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PROCEDURA DI VALUTAZIONE COMPARATIVA PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI RICERCATORE CON 
CONTRATTO A TEMPO DETERMINATO IN TENURE TRACK, EX ART. 24, DELLA L. 240/2010, COME 
MODIFICATO DALLA L. 79/2022, DI CONVERSIONE DEL D.L. 36/2022, PER IL GRUPPO SCIENTIFICO 
DISCIPLINARE 07/AGRI-02 AGRONOMIA E SISTEMI COLTURALI ERBACEI E ORTOFLORICOLI, SETTORE 
SCIENTIFICO-DISCIPLINARE AGRI-02/A AGRONOMIA E COLTIVAZIONI ERBACEE, PER IL DIPARTIMENTO DI 
PROMOZIONE DELLE SCIENZE UMANE E DELLA QUALITA’ DELLA VITA DELL’UNIVERSITA’ TELEMATICA SAN 
RAFFAELE ROMA, CORSO DI STUDIO IN SCIENZE DELL’ALIMENTAZIONE E GASTRONOMIA (L- 26), INDETTA 
CON D.R. N. 357 DEL 24 GIUGNO 2025, IL CUI AVVISO E’ STATO PUBBLICATO SULLA GAZZETTA UFFICIALE 
DELLA REPUBBLICA ITALIANA 4° SERIE SPECIALE (CONCORSI ED ESAMI) N. 49 DEL 24/06/2025 

VERBALE N. 2 

(RINVIO RIUNIONE)

La Commissione giudicatrice della procedura selettiva a n. 1 posto di ricercatore universitario a 
tempo determinato in tenure track (RTT) (DR n. 450 del 17 LUGLIO 2025 e DR n. 469 DEL 24 LUGLIO 2025) 
ai sensi dell’art. 24 della Legge 30 dicembre 2010, n. 240, come modificato dalla legge 29 giugno 2022, 
n. 79, di conversione, del Decreto Legge 30 aprile 2022, n. 36, per il gruppo scientifico disciplinare 
07/AGRI-02 Agronomia e sistemi colturali erbacei e ortofloricoli, settore scientifico-disciplinare AGRI-02/A 
Agronomia e coltivazioni erbacee, presso il DIPARTIMENTO DI PROMOZIONE DELLE SCIENZE UMANE E 
DELLA QUALITA’ DELLA VITA, composta dai: 

- Prof. Albino Maggio, Professore Ordinario presso l’Università degli Studi di Napoli “Federico II” – SSD
AGRI-02/A;

- Prof. Marcella Michela Giuliani, Professore Ordinario presso l’Università di Foggia – SSD AGRI-02/A;
- Prof. Salvatore La Bella, Professore Ordinario presso l’Università degli Studi di Palermo– SSD AGRI-

02/B;

si riunisce al completo per via telematica il giorno 26 settembre 2025, alle ore 09:30, tramite la piattaforma Teams. 
Il Presidente, per sopravvenuti e improrogabili impegni, concorda con la Commissione di rimandare i lavori 
al giorno 29 settembre 2025 alle ore 18:15.  

Si pone in evidenza che solo il Prof. Salvatore La Bella in data odierna firmerà il presente verbale, mentre gli 
altri Commissari si impegnano a trasmettere al medesimo Responsabile del procedimento sopra indicato, le 
dichiarazioni di concordanza al presente verbale, debitamente firmate allegando copia del proprio 
documento di riconoscimento in corso di validità. 

La seduta è tolta alle ore 9:45. 

Letto, approvato e sottoscritto. 

LA COMMISSIONE: 

Prof. Albino Maggio (Presidente) 

Prof. Marcella Giuliani (Membro) 

Prof. Salvatore La Bella (Segretario) 



PROCEDURA DI VALUTAZIONE COMPARATIVA PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI RICERCATORE CON 

CONTRATTO A TEMPO DETERMINATO IN TENURE TRACK, EX ART. 24, DELLA L. 240/2010, COME 

MODIFICATO DALLA L. 79/2022, DI CONVERSIONE, DEL D.L. 36/2022, PER IL GRUPPO SCIENTIFICO 

DISCIPLINARE 07/AGRI-02 AGRONOMIA E SISTEMI COLTURALI ERBACEI E ORTOFLORICOLI, SETTORE 

SCIENTIFICO-DISCIPLINARE AGRI-02/A AGRONOMIA E COLTIVAZIONI ERBACEE ,PER IL DIPARTIMENTO 

DI PROMOZIONE DELLE SCIENZE UMANE E DELLA QUALITÀ DELLA VITA DELL’UNIVERSITA’ TELEMATICA 

SAN RAFFAELE ROMA, CORSO DI STUDIO IN SCIENZE DELL’ALIMENTAZIONE E GASTRONOMIA (L- 26), 

INDETTA CON D.R. N. 357 DEL 24 GIUGNO 2025, IL CUI AVVISO E’ STATO PUBBLICATO SULLA GAZZETTA 

UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA 4° SERIE SPECIALE (CONCORSI ED ESAMI) N. 49 DEL 24/06/2025 

DICHIARAZIONE DI CONCORDANZA 

Il sottoscritto Prof. Albino MAGGIO, Professore Ordinario presso l’Università degli Studi di Napoli Federico 

II, nato a NOLA, Prov. NA il 22 02 1963, nella qualità di Presidente della Commissione nominata con DR n. 

450 del 17 LUGLIO 2025,

DICHIARA 

con la presente, di aver partecipato in via telematica alla seduta della Commissione del giorno 26 settembre 

2025 e di concordare con il verbale n. 2 a firma del Prof. Salvatore LA BELLA, Segretario della Commissione 

esaminatrice. 

Si allega la copia del documento di riconoscimento in corso di validità. 

 Portici, 26 settembre 2025 

 IN FEDE 



PROCEDURA DI VALUTAZIONE COMPARATIVA PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI RICERCATORE CON 
CONTRATTO A TEMPO DETERMINATO IN TENURE TRACK, EX ART. 24, DELLA L. 240/2010, COME 
MODIFICATO DALLA L. 79/2022, DI CONVERSIONE DEL D.L. 36/2022, PER IL GRUPPO SCIENTIFICO 
DISCIPLINARE 07/AGRI-02 AGRONOMIA E SISTEMI COLTURALI ERBACEI E ORTOFLORICOLI, SETTORE 
SCIENTIFICO-DISCIPLINARE AGRI-02/A AGRONOMIA E COLTIVAZIONI ERBACEE, PER IL DIPARTIMENTO 
DI PROMOZIONE DELLE SCIENZE UMANE E DELLA QUALITA’ DELLA VITA DELL’UNIVERSITA’ TELEMATICA 
SAN RAFFAELE ROMA, CORSO DI STUDIO IN SCIENZE DELL’ALIMENTAZIONE E GASTRONOMIA (L- 26), 
INDETTA CON D.R. N. 357 DEL 24 GIUGNO 2025, IL CUI AVVISO E’ STATO PUBBLICATO SULLA GAZZETTA 
UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA 4° SERIE SPECIALE (CONCORSI ED ESAMI) N. 49 DEL 24/06/2025 

DICHIARAZIONE DI CONCORDANZA 

La sottoscritta Prof.ssa Marcella Michela Giuliani, Professore ordinario presso l’Università di Foggia, nata a 

San Severo, Prov. FG, il 24.06.1971, nella qualità di Membro della Commissione nominata con D.R. n. 469 del 

24.07.2025, 

DICHIARA 

con la presente, di aver partecipato in via telematica alla seduta della Commissione del giorno 26.09.2025 

e di concordare con il verbale n. 3 a firma del Prof. La Bella, Segretario della Commissione esaminatrice. 

Si allega la copia del documento di riconoscimento in corso di validità. 

Foggia, 26.09.2025 

       IN FEDE 

Prof.ssa Marcella Michela Giuliani 


